
UCHWAŁA NR XXVI/137/2016
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 11 sierpnia 2016 r.

w sprawie zwolnienia w całości z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć dyrektora 
Gimnazjum Miejskiego Nr 1 w Sławnie

Na podstawie art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia   26 stycznia 1982r. Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2014r. poz. 191 i 1198, z 2015r. poz. 1268  i 1418 oraz z 2016r. poz. 668) oraz § 2 ust. 1 
uchwały Nr XLIV/251/2009 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 30 września 2009r. w sprawie zasad ustalania i 
rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tych 
zajęć (Dz.Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 78, poz. 2061) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zwalnia się w całości z obowiązku realizacji tygodniowego  wymiaru zajęć Pana Henryka Kudźmę 
dyrektora Gimnazjum Miejskiego Nr 1 w Sławnie od dnia 1 września 2016r.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2016r.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie

/-/ Edyta Szczygielska

Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dyrektor szkoły zgodnie z przepisem art. 42 ust. 6 Karty Nauczyciela oraz § 2 ust. 1 uchwały Nr
XLIV/251/2009 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 30 września 2009r. może być zwolniony w całości z
obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć. Uprawnienie do przyznania takiego zwolnienia przysługuje
radzie gminy (art. 91d pkt 1 Karta Nauczyciela).

Pan Henryk Kudźma pismem z dnia 5 sierpnia 2016r., w związku powierzeniem od dnia 1 września
2016r., po rozstrzygnięciu konkursu, stanowiska Dyrektora Gimnazjum Miejskiego Nr 1 im. mjra Henryka
Sucharskiego w Sławnie wystąpił z prośbą o zwolnienie z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru
godzin zajęć. Powyższe uzasadnia specyfiką sytuacji, w której znajdować się będzie zarządzana przez niego
szkoła w związku z przewidywanymi zmianami struktury szkolnictwa. Zmiany wprowadzane w systemie
oświaty, w szczególności co do funkcjonowania gimnazjum, wymagać będą dodatkowego zaangażowania w
pracy dyrektora. Ponadto na dyrektorze od bieżącego roku szkolnego spoczywać będą dodatkowe zadania
związane z organizacją pracy szkoły, zarówno w zakresie spraw dydaktyczno - wychowawczych, jak i
kadrowych. Zachodzić będzie potrzeba opracowywania i sporządzania dodatkowych analiz i zestawień.
Konieczna będzie wzmożona współpraca i kontakt z organem prowadzącym szkołę, dyrektorami szkół
podstawowych, przedszkoli oraz szkół ponadgimnazjalnych w celu rozwiązania problemów kadrowych
nauczycieli oraz pozostałych pracowników szkoły. Ponadto na dyrektorze ciążyć będzie potrzeba ustalania i
przyjmowania optymalnych rozwiązań organizacyjno - kadrowych, mających na względzie z jednej strony -
racjonalność wydatkowania środków finansowych, a z drugiej dobro pracowników.

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Podpisany Strona 1




